
Zápis č. 15/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 11.12.2024, od 19 hodin. 
 
 
 
Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 19,00 hodin 
Zasedání řídil: Monika Vacková 
Přítomni: 5 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Stanislav Anderle, Marie Brenkusová, Jan Veselý, Martina Vojáčková 
Omluveni: Hana Švejkarová, Ivo Brabec 
Host: - 
 
 
1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 19.00 hodin 
starostka Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhla Marii Brenkusovou, Jana Veselého, 
zapisovatelem určila Moniku Vackovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Marii Brenkusovou, Jana Veselého a 
zapisovatelem Moniku Vackovou. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 01/15/2024 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje pokračování schůze zastupitelstva i přes připomínku 
pana Anderleho, že byla aktualizace zápisu na el. úřední desce 5.12.2024.  
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 
Usnesení č. 02/15/2024 bylo přijato. 
 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 04.12.2024)  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje program 15. zasedání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 



2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
4. Vyhláška o odpadech pro rok 2025 
5. Vyhláška o místních poplatcích 2025 - psi 
6. Rozpočet na rok 2025 
7. Kompetence starosty ke schvalování rozpočtových opatření 
8. Rozpočtová opatření 
9. E.GD – smlouva o smlouvě budoucí - věcné břemeno 
10. Dotace - info 
11. Různé, diskuze (kontejner textil,…) 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 03/15/2024 bylo přijato. 

 
3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Předsedající seznámila přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
Doplnění  textu v zápisu ze ZO 15.10.2024:  
Zastupitelé obce se vyjádřili pozitivně k možné opravě delšího úseku (ca.80m místo 20m) 
účelové komunikace u chat pod statkem Dudákových. Vedení obce prověří tuto možnost s 
firmou Strabag. 
Nově: Paní Vojáčková situaci v místě nezná, a proto k tomuto bodu nezaujala stanovisko. 
 
4) Vyhláška o odpadech pro rok 2025 
Předsedající informovala přítomné o nákladech za svoz odpadu ze strany poskytovatele 
těchto služeb.  Ceny FCC zůstávají pro rok 2025 stejné jako v letošním roce. 
Seznámila přítomné se záměrem ponechat poplatek za svoz odpadů jednotně na částce 600 
Kč/obyvatel/rok. Převedení finančních prostředků obce na termínovaný vklad přineslo na 
úrocích dostatečné prostředky pro pokrytí vícenákladů za svoz odpadu. 
Vyhláška 1/2024 je přílohou zápisu. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2025.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 04/15/2024 bylo přijato. 

 
5) Vyhláška o místních poplatcích 2025 - psi 
Předsedající seznámila s návrhem ponechat poplatky za psa na současné výši 100 Kč/pes/rok 
a 150 Kč za každého dalšího psa. Případné vícenáklady za pravidelné platby odchytové službě 
Animal Rescue budou taktéž hrazeny z rozpočtu obce, resp. ze získaných úroků, viz výše. 

Vyhláška 2/2024 je přílohou zápisu. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
 
Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o místním 
poplatku ze psů s účinností od 1.1.2025.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 05/15/2024 bylo přijato. 



 
6) Schválení rozpočtu na rok 2025 
Nejvyšší prioritou nadále zůstává max. účelná výdajová úspornost. I v roce 2025 se zřejmě 
nevyhneme rozpočtovým opatřením. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje rozpočet obce Hradce na rok 2025, a to v těchto 
výších: 2.383.500,00 příjmy Kč, výdaje  2.220.917,86 Kč – rozpočet je schválen jako 
přebytkový. 
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 1, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 06/15/2024 bylo přijato. 

7) Kompetence starosty ke schvalování rozpočtových opatření 
Předsedající předložil návrh na pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření 
v příjmech neomezeně a ve výdajích do výše 50.000,- Kč na jednotlivou položku rozpočtu 
s účinností od 11.12.2024  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hradce pověřuje starostu obce ke schvalování 
rozpočtových opatření v příjmech neomezeně a ve výdajích do výše 50.000,- Kč na 
jednotlivou položku rozpočtu s účinností od 11.12.2024 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 07/15/2024 bylo přijato. 

8) Rozpočtová opatření 
Předsedající předložila ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2024 a 8/2024 v pravomoci 
starostky.  
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2024 a 8/2024 

 
9) E.GD – smlouva o smlouvě budoucí - věcné břemeno 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
se společností EG.D, a.s.. Předmětem smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o 
zřízení věcného břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona.  Předmětem smlouvy 
bude umístění distribuční soustavy „kabelové vedení NN“ na pozemku parc. č. 1167/2, 
1159/1, 1154/8 a 1154/9  v k.ú. Hradce u Homol (komunikace ke Strnadům). Služebnost je 
bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 2.500,00 Kč.  
 
ZO pověřuje starostku k jednání s projektantem firmy E.GD ohledně uložení el.kabelu do 
chráničky v úseku od zemědělské usedlosti pana Dudáka až ke Strnadům. Popř. přeložení na 
kraj obecního pozemku. 
 
Návrh usnesení:  
ZO Hradce schvaluje Smlouvu č.: CB-001030091651/007-VOLT o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) za jednorázovou náhradu ve výši 2.500,00 Kč a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 5, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 07/15/2024 bylo přijato. 



 
10) Dotace - info 
Krajský úřad vyhlásil dotační program na opravu místních komunikací. Obec podá žádost o 
dotaci na opravu části místní komunikace č.3c (komunikace od křižovatky ke statku 
Dudákových). 
Dotace na převod územního plánu do digitálního standardu vypíše ministerstvo 
pravděpodobně 13.12.2024. Obec v příštím roce při vypsání podá žádost o dotaci. 
 
11) Různé, diskuze 
Kontejner na textil (povinnost ze zákona) – pronájem i s vyvážením od FCC za 8.000 Kč/rok 
 
 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 11.12.2024, ve 19.50 hodin. 

 
Zapsala: Monika Vacková dne 11.12.2024   ........................................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jan Veselý   ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 
 

Monika Vacková, starostka    ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


